
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03 ноября 2015 г. № 02-04/326/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок организации работ 

временного характера 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок организации работ временного 

характера, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 29 мая 2015 г. №02-04/157/15 «Об утверждении 

Временного порядка организации работ временного характера» (с 

изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики  от 30 сентября 2015 г. № 02-04/296/15), следующие 

изменения: 

 

1) изложить абзац второй пункта 2 раздела «I. Общие положения» в 

следующей редакции: 

«Работы временного характера – общедоступные виды 

неквалифицированных работ, а также квалифицированные работы, 

организованные с целью оказания дополнительной социальной и материальной 

поддержки, стимулирования мотивации к труду и обеспечения временной 

занятости граждан;»; 

 

2) изложить пункт 12 раздела «III. Финансирование работ временного 

характера» в следующей редакции: 

«12. Оплата труда граждан, занятых на работах временного характера за 

счет средств работодателей, для которых указанные работы проводятся, 

осуществляется за отработанную норму рабочего времени и не может быть 

ниже размера минимальной заработной платы в соответствии с действующим 

законодательством. 

Оплата труда граждан, занятых на работах временного характера за счет 

средств Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской 



Народной Республики, осуществляется за отработанную норму рабочего 

времени и не может быть ниже размера минимальной заработной платы в 

соответствии с действующим законодательством. 

Финансирование работ временного характера за счет средств Фонда 

социального страхования на случай безработицы Луганской Народной 

Республики осуществляется в рамках утвержденной сметы. 

При трудоустройстве на квалифицированную работу применяется 

коэффициент, утвержденный нормативным правовым актом Совета Министров 

Луганской Народной Республики. 

Работодатели могут устанавливать соответствующие доплаты к 

заработной плате в соответствии с законодательством за счет собственных 

средств.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                  А.Н. Дробот 

 


